2022年９月 30日

各 位

会 社 名 グローバルセキュリティエキスパート株式会社

代表者名 代表取締役社長 青柳 史郎

 （コード：4417 東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長 管理本部長 原 伸一

（TEL 03-3578-9001）

株式の売出し並びに主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、当社の親会社である株式会社ビジネスブレイン太田昭和が、その保有する当社株式の一部を、

市場外での相対取引により兼松エレクトロニクス株式会社へ譲渡する旨、本日合意したとの報告を受けま

した。本譲渡が当社株式の売出しに該当するとともに、当社の主要株主及びその他の関係会社に異動が生

じる予定となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の売出しについて

（１）売出要領

売出株式の種類及び数 当社普通株式 469,000株

売出価格 1株につき 4,957円

売出価額の総額 2,324,833,000円

売出株式の所有者及び売出株式数 株式会社ビジネスブレイン太田昭和 469,000株

売出方法
兼松エレクトロニクス株式会社に対する市場外での相対

取引による当社普通株式の譲渡

申込期間 2022年９月 30日

受渡期日 2022年 10月５日（予定）

申込証拠金 該当事項はありません

申込株式数単位 100株

その他
上記については、金融商品取引法による有価証券通知書

を提出しております

（２）株式の売出しの目的

株式会社ビジネスブレイン太田昭和と兼松エレクトロニクス株式会社との間で、本譲渡を実施す

る旨の契約が締結される見込みとなったことから、関係法令の定める手続きに則り、売出しによる

譲渡を行うことを目的とするものです。

なお、当社と兼松エレクトロニクス株式会社は、2017年８月にサイバーセキュリティ分野におけ

る資本業務提携を行って以来、重要な販売パートナー企業として、緊密に連携しながら様々な取り

組みを行ってまいりました。

具体的には、兼松エレクトロニクス株式会社が販売するセキュリティアプライアンスや運用サー

ビスと、当社が強みとするコンサルティングやセキュリティ教育プログラムを融合した、付加価値

の高いソリューションの開発・提案や、サイバーセキュリティ市場におけるブランディング向上を

目的とした共同プロモーション等を実施してまいりました。それらの結果、いまでは多くの兼松エ

レクトロニクス株式会社のお客様のサイバーセキュリティ対策を当社が担っております。

本譲渡の実施により、兼松エレクトロニクス株式会社が当社株式を追加取得することで、相互の

販売戦略における、さらなる連携強化とシナジー創出を実現できるものと考えております。

２．主要株主及びその他の関係会社の異動について

（１）異動が生じる経緯

上記「１．株式の売出しについて」に記載の株式の売出しに伴い、以下のとおり、当社の主要株主

及びその他の関係会社の異動が生じることとなる見込みです。

（２）異動する株主の概要

新たに主要株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

名称 兼松エレクトロニクス株式会社

所在地 東京都中央区京橋２丁目 13番 10号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員  渡辺 亮

事業内容

IT（情報通信技術）を基盤に企業の情報システムに関する 設計・構築、

運用サービス及びシステムコンサルティングと ITシステム製品及びソフ

トウェアの販売、賃貸・リース、保守及び開発・製造、労働者派遣事業

資本金 9,031,257千円

設立年月日 1968年７月 23日

連結純資産 61,928,758千円

連結総資産 82,446,880千円

大株主及び持株比率

（2022年３月 31日現在）

兼松株式会社

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

第一生命保険株式会社

株式会社日本カストディ銀行（信託口４）

株式会社日本カストディ銀行（年金信託口）

野村信託銀行株式会社（投信口）

株式会社三菱ＵＦＪ銀行

東銀リース株式会社

東京海上日動火災保険株式会社

57.86％

7.83％

2.39％

2.36％

0.97％

0.95％

0.85％

0.74％

0.68％

0.59％

上場会社と

当該株主の関係

資本関係 同社は当社の発行済株式総数の 9.01％を保有しております

人的関係 同社執行役員 1名が、当社の社外取締役を兼任しております

 取引関係 当社の主要顧客であります

（３）異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性

議決権の数

（議決権所有割合、所有株式数）
大株主

順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2022年３月 31日現在）
－

3,000個

（9.01％）

（300,000株）

－

3,000個

（9.01％）

（300,000株）

第２位

異動後

（2022年 10月５日）

主要株主

その他の関係会社

7,690個

（23.11％）

（769,000株）

－

7,690個

（23.11％）

（769,000株）

第２位

（注）１．議決権所有割合は、2022年３月 31日現在の総株主の議決権の数 33,265個を基準に算出しております。

２．議決権所有割合は、小数点以下第３位を切り捨てております。

３．異動後の大株主順位は、2022年３月 31日現在の株主名簿に本譲渡を考慮して当社において想定したものです。

（４）開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

本件の異動後、兼松エレクトロニクス株式会社がその他の関係会社になりますが、同社は上場企

業ですので、開示対象となる非上場の親会社等には該当しません。

（５）今後の見通し

今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上